Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 71/2024-D.C-TVA

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP
71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado,
engenheiro eletricista, e por seu Diretor das Cidades, RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, bacharel em direito, ambos residentes e
domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer Jurídico (SEI/GDF n.º 157693999), o Voto do Senhor Diretor de Diretor de Planejamento e
Projetos (Doc. SEI/GDF nº 157243068), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 157320142), com amparo na propostas
apresentadas (Docs. SEI/GDF nºs  152335522  pg. 03,  152335845  pg. 03), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 004/2024 -
DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF nº 150387841), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00024228/2023-50, com fundamento na Lei nº 13.303,
de 2016, no Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP, no Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE
registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: TVA CONSTRUÇÃO EIRELI LTDA, CNPJ: 09.366.582/0001-07 (151893037 - pg. 16),

REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO DO VALLE ARAÚJO.

ENDEREÇO: Setor de Chácaras, Córrego da Onça, Rua C, Chácara 2, Parte a, Park Way-Brasília/DF, CEP: 71.761-400,     TEL:  (61) 3552-4305, E-
MAIL: thiagodovalle@hotmail.com

LOTE: 29 - RIACHO FUNDO I E RIACHO FUNDO II/DF.

VALOR TOTAL DO LOTE 29: R$ 2.537.430,80 (dois milhões, quinhentos e trinta e sete mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos) .

LOTE: 31 - TAGUATINGA/DF.

VALOR TOTAL DO LOTE 31: R$ 5.502.028,81 (cinco milhões, quinhentos e dois mil, vinte e oito reais e oitenta e um centavos).

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=176058766&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=6e2aa465b5d65294d6b985c99e48b6aa6df3f8ebd6636637f79c5b7d9393a40576fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=175548792&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5b82a7816efe9a4da4b724d93903d3c510c8ae5e22c10c1b34ec6d631f7bb65376fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=175633224&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=236511023fb01504dea7b88b38e663186cd9e3cefc46556f23e54d687f6a9c9b76fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=170194387&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4934575ae797fe46bfebb6eb8b691e3211115de07ccdb99744d51b421e7a1c0176fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=170194725&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=750819d6bf4d4f9811c2884092d76e22dd295dc790651d34d322affe7ed8381276fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=168025887&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ffad46dc50708a4528379592637b657c6c2ff52c39d951b17a58c5edf193932576fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=140056024&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=3cd596fc7bfeffa2cb9121503f7cedee6cd28a956a6d1a546fc81b39490d6c2076fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=169713443&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=958ecef99584bc42298fa40b0d355265de34c23b59d2a65ce5196b9bcda60a4476fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe

VALOR TOTAL DO DA ATA: R$ 8.039.459,61 (oito milhões, trinta e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos) ​.

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de
contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA

DIRETOR DAS CIDADES

TVA CONSTRUÇÃO EIRELI LTDA

THIAGO DO VALLE ARAÚJO​

Atos Constitutivos: Contrato Social(151893037 - pg. 16)

Documento assinado eletronicamente por THIAGO DO VALLE ARAUJO, Usuário Externo, em
23/12/2024, às 11:14, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA - Matr.0073772-0,
Diretor(a) das Cidades, em 23/12/2024, às 14:27, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 23/12/2024, às 15:08, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 158696329 código CRC= 9E910D40.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00024228/2023-50 Doc. SEI/GDF 158696329

Criado por arthur.lima, versão 20 por jose.freire em 23/12/2024 10:17:00.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=169713443&id_procedimento_atual=140056024&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=958ecef99584bc42298fa40b0d355265de34c23b59d2a65ce5196b9bcda60a4476fcfbab273b17815192eee47ca839a7bc9f7c154cdfb3cd1785df11e5b237241a72cc5d4d00db36864fe30cd218fb81ccb59e9991486a737187aaeea6b0bffe